第 7回 お茶の水サイエンス倶楽部
   謹啓

時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度「第 7回お茶の水サイエンス倶楽部」を開催致します。
ご多忙とは存じますが、何卒出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

日時：令和 2年 2月 10日（月） 17:50 ～ 21:00
会場：ソラシティカンファレンスセンター 1F Room B

東京都千代田区神田駿河台 4-6 （代表TEL）03-6206-4855

話題提供 （17:50～） SGLT2阻害剤 「カナグル錠 100㎎」
田辺三菱製薬株式会社

開会の挨拶（18:00～）  東京医科歯科大学 糖尿病・内分泌・代謝内科 山田 哲也 先生

一般演題（18:05～）

 座長 東京医科歯科大学 腎臓内科 蘇原 映誠 先生

『 脳内免疫細胞マイクログリアによる神経回路の再編成 』

東京大学 大学院薬学系研究科 薬品作用学教室 小山 隆太 先生

 座長 名古屋大学環境医学研究所 分子代謝医学分野 菅波 孝祥 先生

『 新規 single-cell RNA-seq解析を用いた肺線維症における
脂質代謝関連遺伝子変動とその役割 』

東京理科大学生命医科学研究所 炎症・免疫難病制御部門 七野 成之 先生

 座長 慶應義塾大学薬学部 代謝生理化学 /理研 IMS 有田 誠 先生

『 mRNA医薬の開発と難治疾患治療への応用 』

東京医科歯科大学 生体材料工学研究所 生体材料機能医学分野 位髙 啓史 先生

特別講演（19:35～）

 座長 東京医科歯科大学 糖尿病・内分泌・代謝内科 山田 哲也 先生

『 Metabolic Information Highways

― 臓器間ネットワークによる個体レベルの代謝制御機構 ― 』
東北大学大学院医学系研究科 糖尿病代謝内科学分野 教授 片桐 秀樹 先生

閉会の挨拶  名古屋大学環境医学研究所 分子代謝医学分野 菅波 孝祥 先生

主 催 田辺三菱製薬株式会社